Chronius autem cum plurimum temporis in Thebaicis fecisset locis, ad monasteria Alexandrina descendit: euenitq; ut ad illum occurreret diem qui vnus quidè quadragesimus, alterius autè tertius, celebratus tunc à fratribus dicebatur. Cum igitur hoc Chronius didicisset, obstupuit; sumptoque Euangelio sancto, atque in medio fratrum posito, cum sacramento ipsis per ordinem cuncta exposuit, dicens: Horum omnium quos commemoravi, interpres sui ipse sermonum, eò quòd Græcè loqui sanctus Antonius nesciebat; ego autem vtramque noueram linguam, atque inter ipsos loquebar, illis quidem Græco, isti autem Ægyptio ore respondens.

Hoc quoque Chronius ipse nobis referebat, quòd ei sanctus Antonius, in illâ ipsâ nocte quâ beatum dimisit Eulogium, dixisset, quia per totum annum Deum deprecatus fuisset, ut ostenderentur eidem per reuelationem loca peccatorum atque iustorum. Et se vidisse dicebat procerum quemdam vsque ad nubes gigantem tetri coloris, extensas manus ad cælum habentem, atque infra pedes ipsius lacum ad speciem maris fufum. Vbi tamquam aues, inquit, animas volantes vidit Antonius: & ille quidem quæcumq; supra manus ipsius caputq; volabant, conseruabantur; quæcumque

autem manibus ipsius repperussæ fuissent, mergebantur in lacum. Vocem autem tunc sibi talem venisse referebat: Has omnes animas quas volantes vides, scias animas esse iustorum, quæ in paradisi habitatione quiescunt: illæ autem animæ ad inferna mittuntur, quod patiuntur quicumque carnali obedient voluntati, & quicumq; iracundiam retinentes, reddere malis paria tentauerint. Referant autem nobis tam Chronius, quàm sanctus Hierax, atque alij plures vicini fratrum, ista quæ dicam:

VITA PAULI SIMPLICIS beati Antonij discipuli.

CAP. X.

PAVLVS nomine, rusticus quidam & agriculturæ vacans, ultra omnes optimus ac satis simplex, pulcherrimæ quidem vultu, sed moribus malæ coniunctus vxori. Cum eam per plurimum temporis occultâ fraude peccantem, quadam die ex agro reuertens turpiter inuenisset, subitoque cum alio iacentem viro deprehendisset (vnde tamen diuina ordinatio memoratum Paulû ad meliorem vitæ tramitem prouocabat) verecundè aliquantulum risit, tali loquens ad utrosque sermone: Benè inquit, benè; vnde certum sciatis, ad me hoc nihil penitus pertinere, & per Iesum qui hæc respicit iuro, quòd ego hanc vltimè non habebō. Vade igitur, erit tua cum filijs suis; ego enim, inquit, ibo, & de reliquo me monachum profiteor. Et post hæc nulli quidquam dicens, ascendit octo proximas mansiones, & ad sanctum Antonium pergit. Qui cum fores eius ab eo percuterentur, egressus est, & quid cuperet sciscitanti, ait illi: Monachus fieri volo. Respondit Antonius, dicens: Cum sis admodum senex, sexaginta homo annos agens, monachus hîc fieri non potes, sed magis vade ad vicum tuum, & operi cultoris incumbe, ut & viuere operariorum vitâ, & gratias agere Deo possis: imparem te enim miserijs ac labori solitudinum scias. Rursum ad hæc senex ille respondit, hoc dicens: Quidquid me docueris, id faciam. Et rursus Antonius, Dixi tibi, quia multum senex es, nec vales implere quod quæris: discede, & si monachus esse desideras, ad leuiora monasteria magis perge, ad eos fratres qui possunt infirmitatem tuâ corporis tolerare patienter; ego enim hîc solus sedeo, post quinque dies, & hoc cum summâ inopiâ, cibum sumens.

His ergo & talibus verbis excludere Paulum volebat. Cui cum ille non acquiesceret, intra ostium cellulæ se recludit Antonius propter ipsum per triduum iuge, nec inde progressus est, etiam cum necessitas corporalis vrgeret. Neque tamen ille de foribus tamdiu exclusus, abscessit. Quarto igitur die sanctus Antonius cum necessitate naturæ compelleretur, egressus est, iterum dicens ei: Vade, inquit, hinc senex, quid molestus es mihi? habitare non potes mecum. Ad quem Paulus hoc dixit: Aliud fieri non potest, nisi ut hîc viuam inquit, & moriar. Circumspiciens igitur huc atque illuc sanctus Antonius, vidensque quòd nihil secum ad vitæ alimenta portaret, non panem, non aquam, non aliud quidquam, & quòd quarto tamen die in continuo ieiunio permaneret, timensq; ne ignarus longi ieiunij nimia defectioe moretur, & aliquam sibi ex hoc relinqueret maculam, tandem suscepit eum. Tali autem conuersatione vitæ per omnes degere dies cœpit Antonius, qua-

LL 2 lem

Paradisum & infernum.

Pallad. cap. 28.

Paulus Simplex coniugem improbam duxit.

Qua occasio ut monachus fieret.

Paulus pergit ad beatum Antonium.

Non proieciendi egeni & agroti.

Obiurgatio elephantiosæ. In seruitio agrotus Christus agnoscentis.

Dimittuntur in pace Eulogius & elephantiosus.

Obiit Eulogij & elephantiosæ.

Commemoratio defunctorum.

Pallad. cap. 27.

Visio beati Antonij de animabus iustorum & damnatorum.

lem se non sciebat expertum, nec cum adhuc iuuenis videretur. Infusos itaque cortices dactylorum obtulit ei, dicens: Accipe, & intexe funes sicut me ipsum facere vides. Quod cum arripuisset senex, & quindecim numero, quas 7 orgyias vocant, nonam vsque horam cum maximo labore fecisset, ait illi: Malè, inquit, intexuisti; solue quod factum est, & rursus intexe. Et hoc seni homini, & per quatuor dies ieiunio tam graue pondus imponens, vt cum ille tanto labori imparem se videret, à sancto tandem Antonio, necessitate tali compulsus abscederet, vitamq; desereret monachorum, Qui econtrà fortior ad opus surgens, detexuit funes eosdem, & rursus intexuit, maximè cum difficilior iterati operis esset labor, eò quòd tortum semel restem retorquere prius & reuocare ad formam priorem, & sic iterum intexere aliter cogeretur.

Videns igitur Antonius, quòd eius ista præcepta & libenter senex & patienter audisset, neque agrè iteratum suscepisset laborem, aut in aliquo saltem ad momētum tristem vultum secum murmurando monstrasset; compuncta mens eius est, & occidente iam sole, sic affatur senem: Vir senex, vis edimus partem panis? Paulus ait: Vt placet tibi, abba. Talis autem rursus & ista responsio flexit Antonium, quòd ad nomen cibi non protinus accurrit, sed quòd omnia in ipsius qui iubebat posuit potestate. Pone ergo mentam, inquit Antonius, & panes affer. Quod cum obedienter fecisset, posuit eidem sanctus Antonius eos quos Ægyptij paximates vocant, habentes senas vncias, & suam quidè partem perfudit aqua; sicci enim ipsi paximates erant: ante illum autem tres posuit portiones. Et psalmum sanctus Antonius quem consueuerat dicens, orationes quadraginta fecit, vt & sic Paulum probaret: qui rursus cum eo patienter ac libenter orauit. Eligebat enim, vt arbitror, cum scorpionibus esse potius quàm cū adulterâ vicitare. Post verò duodecim orationes, profundâ vix tandem ad manducandam nocte sederunt. Sumpto igitur vno paximate, sanctus Antonius non contigit alium. Senex verò tardiùs comedens, eū adhuc haberet ex vno paximate aliquantulam partem, exspectatus ab Antonio est, dum totum quod edebat absumeret. Cui rursus hoc dixit Antonius: Manduca senex & alterum paximatem. Respondit hoc Paulus: Manducabo & hunc alterum, si idem facere te videbo: te non edente, non edam. Ad hoc dicit Antonius: Mihi hoc satis est; monachus enim sum. Respondit ad hoc Paulus: Mihi quoque sufficit; nam & ego monachus esse desidero. Post quæ surrexit Antonius, & dictis duodecim psalmis, totidemque orationibus factis, paulisper in principio noctis quieuit. Rursusque confurgens à medio noctis vsque in lucem psallendo & orando vigilauit. Videns ergo sanctus Antonius tam paratum ad omnia senem, ait illi: Ecce, frater, si huiusmodi quotidie agere vitam potes, mecum manebis. Cui Paulus hoc dixit: Si fortè aliquid ampliùs iubeas ignoro; nam ista quæ vidi, facilè me implerum esse confido. Sequenti igitur die dixit ei: Ecce in nomine Domini iam factus es monachus. Tum igitur sanctus Antonius posteaquam in omnibus sibi ab eo credidit satisfactum, post certos menses, quia perfectam iam esse animam comprobasset, eò quòd habitaret in eo vera & tota simplicitas, gratiâ eum iuante diuinâ, vnam ei cellulam fecit à tertio lapide vel

quarto; dixitque ei: Ecce quia iam monachus effectus es, solus mane, vt possis & dæmones experiri. Intra vnum igitur annum illic manens Paulus, diuinam gratiam meruit contra ægritudines hominum, & contra dæmonum potestatem.

Vnâ igitur dierum cum ad sanctum Antonium quidam fuisset exhibitus, quem scelestus dirissimè dæmon vrgebat, tenens inter ceteros impuros spiritus principatum, qui & contra ipsum sacrilega cælum verba iaciebat; viso eo sanctus Antonius, hoc ijs qui eum perduxerant, dixit: Non est istud opus meum; necdum enim diuinam gratiam contra principem diabolicæ legionis accepi: est hoc quod quæritur Simplicitas Pauli. Tunc ipse igitur benedictus Antonius ad memoratum Paulum cum eis qui aduenerant pergat, dicitque ei: Abba Paule, pelle hunc dæmonem ab hominis istius animâ, vt incolumis ad propria reuertatur, & Dominum benedicat. Respondit ad hoc Paulus: Tu enim quid? Dicit Antonius: Mihi non vacat, aliud opus exerceo. Relicto que eo sanctus Antonius rursus ad propriam reuertitur cellam.

Tunc igitur assurgens senex, & orationem intensissimè faciens, hæc ad eum locutus est qui dæmone laborabat: Abbas Antonius dixit, vt de homine isto recedas, & glorificet Dominum. Dæmon autem in injuriam diuinitatis proclamando multa dicebat: Non exeo, detestabilis senex. Arreptâ ergo pelle, quæ humeros suos tegebat, verberabat eum, repetens ac dicens: Exi, quia hoc abbas Antonius dixit. Iniuriosa autem & in sanctum Antonium dæmon protulit verba, vehementioreque Paulo contumelias irrogabat, hoc clamitans: Detestandi senes, quos obliuio nostra præterijt; insatiabiles, qui proprijs contenti non estis; quid nobis vobiscum commune est? quid in nos exercetis vestram tyrannidem? Ad postremum sic ad eum locutus est Paulus: Egredieris ab isto, aut vado, & hoc à me audiet Christus. Per Iesum, inquit, si exire nolueris iam nunc, eam, & hoc Christo loquar, & vâ tibi erit. Iterum autem dæmon ferocior contra diuinitatem vociferari cœpit, & dicere, Non egredior. Iratus itaque tunc Paulus contra dæmonem reluctantem, egreditur cellam suam in ipsis medijs flammis diei; tales autem sunt æstus Ægyptiorum, vt Babylonix fornacis ardoribus præesse credantur. In ipso igitur scopulo montis, velut columna cælestis stetit Paulus immobilis, & his in oratione suâ locutus est verbis: Tu vides, Iesu Christe, qui sub Pontio Pilato crucifixus es, quòd non antè ego ex hac rupe descendam, non cibum antè sumam, non potum, sic profectò moriturus, quàm ex hoc homine immundum spiritum pellas, liberumque eum à tali morte digneris efficere. Quo ista dicente, antequam ipsa hæc verba sui oris compleisset, maximâ dæmon voce proclamans, ista dicebat: Vade, vade; exeo, vim patior: ecce discedo ab homine, nec accedo vltèrius. simplicitas me Pauli vrget ac prosequitur, & quò eam nescio. Moxque immundus spiritus egressus ex homine, atque in immanem draconem cubitorum septuaginta conuersus, in rubrum mare protinus deuolutus est, vt impleretur quod dictum est per Spiritum sanctum, demonstratâ fide iusti. Refert & rursus in alio loco, Supra quem requiescit spiritus meus, nisi super humilem & quietum, & rementem verba mea? Solent enim miserrimi ac vilissimi dæmonum à magnis viris solo fidei robore, ma-

Obedientia
& simplicitas Pauli
gratiam
curationis
& eijciendi
dæmones
promeretur.

Adolescens
dæmoniacus
per Paulum
curatur.

Paulus pelle
inductus.

Pauli humilitas
pellit dæmonem.

Prou. 12.
Lsaia 66.

Pauli quatuor
dierum
ieiunium
in die.

Duodecim
cum Antonio
psalmum
canti.

Surgunt
mediâ nocte
ad orandum.

re, magni autem dæmones à simplicibus vel humilibus fugari.

Hæc sunt miracula simplicis atque humilis Pauli, aliæque complura his & maiora, qui ab hominibus Simplex est nominatus.

*Vita abbatis * PACHOMII.*

PACHOMIUS quidam nomine, septuagesimum ætatis suæ annum agens, in eâ quæ Scithin dicitur regione degebat. Cōtigit itaque, dum grandis cupiditas actus venerei me cœpisset vigere, grauiusque ac molestè plus ferrem, aduersus sordidas cogitationes & contra insomnia nocturna confligens, quòd me ab his vbi eram solitudinibus, vis ipsius compellebat exire. Vicinis quidem meis nihil de pestilentia & tali ardore dicebam, nec Euagrio quidem magistro meo tale aliquid confitebar: occultè tamen ad interiora ac vastiora deserti perrexi, vbi per quindecim die in eo qui Scithin dicitur loco, venerabiles multos, qui ibidem consenuerant patres vidi; inter quos & cum supraddicto Pachomio potui habere colloquium. Et quia reperi eum inter ceteros monachos propè palmam tenerè, fidenter ad eum detuli animi mei anxietatem. Qui ita locutus est mihi:

Non sit tibi, inquit, noua res ista, quam patris: nam quòd non ex negligentia mentis atque desidia, id quo turbaris incurreris, sufficienter tibi testimonium præbet & locorum natura, & inopia omnium rerum, & ipsarum, quod nemini dubium est, absentia feminarum; sed magis tentatione istâ laboras propter studium ac desiderium castitatis. Triplex enim ex fornicationis incursu nascitur pugna, & aliquando quidem caro nostra, si in nobis fuerit nimis sana, lasciuat; sæpè autem ex cogitationibus vanis morbus iste procedit: interdum dæmon contra nos, dum nobis inuidet, præliatur. Ego enim frequenter ista pertractans, ita semper inueni. nam, vt ipse vides, admodum senex per quadraginta annos in istâ cellulâ degens, maximamque salutis propriæ gerens curam, etiam vsque ad præsens tempus huiusmodi tentatione sollicitor. Cum sacramento autem istud sanctus ipse dicebat: Per duodecim annos post quinquagesimum, non nocte, non die vniquam hic à me morbus abscessit, vsque adèd vt priuatum me iam Dei auxilio suspicarer, ob quod meritò me putarem dæmonis virtute superari. Malui tamen eo tempore, irrationabili quadam morte deficere, quàm tali corporis morbo, cum tam obscenâ deformitate succumbere: moxque progressus, ac peragrans solitudines totas, speluncam * feræ alicuius inueni, in quam me proieci per diem nudum, vt quod sine dubio fore credebam, ab egredientibus ex eâ bestiis deuorarer. Cùm autem vespertinas vsque ad horas sic iacendo peruenissem (iuxta id quod scriptum, Sol cognouit occasum suum, posuisti tenebras, & facta est nox, in ipsâ pertransibunt omnes bestie siluæ. Catuli leonum rugientes, vt rapiant, & querant à Deo escam sibi) exeuntes bestie femina cum masculo, odore ad me ducente venerunt; à capite vsque ad ipsos pedes linguâ me blandiente lambentes; & dum me ab illis arbitror deuorandum, sic me intactum atque incolumem reliquerunt, iacensque illic per totam noctem, nihil omnino perpeffus sum.

Cogitans igitur & credens, quòd mihi profusus

Dominus pepercisset, mox reuertor ad cellam. Paucis autem diebus dæmon quieuit, & rursus iterum mihi vehementius quàm solebat, incubuit, vt panè me cogeret ore blasphemando peccare. Transfiguratus est enim in quamdâ Æthiopiâ puellam, quam ego memineram me in iuuenili ætate vidisse messium tempore calamos colligentem: quæ cùm subito sedere supra genua mea cœpisset, vsque adèd omnia mea membra commouit, vt cum eâ me panè scelus commississe putarem: Iratus igitur ac sæuens, percussi eam dextrâ meâ, statimque (vt visum est) euauit. Et si mihi dicenti credis, per biennium totum, fetorem eius (quâ illam percusseram,) manus ferre non poteram.

Maximâ igitur animi anxietate ac desperatione perterritus, ad intima atque vastissima errandus deserta perrexi. Vbi cùm aspidem modicam reperissem, manu tentam virilibus membris iratus admoui, vt mortem mihi vel morsus eius inferret: caput & serpentis perfricando his in locis, à quibus mihi tentationis causam prouenire arbitrabar, contriui. Et ne sic quidem me anguis momordit, diuinâ, sicut credo, me gratiâ prouidente, & hoc tunc cùm mihi talis in sensus vox descendisset, audiui: Vade, inquit, Pachomi, in iste agoni tuo. ob hoc enim permisi te dæmonis virtute superari, ne inciperes quasi fortior superbire; sed vt agnosceres infirmitatem tuam, nec ex conuersatione vitæ tuæ aliquam fiduciam gerens, ad auxilia semper diuina confugeres. Postquam igitur mihi satisfactum est, ad propria secreta remeavi, de cetero cum fiducia sedens, neque villo certaminis angore vel sollicitudine iam laborans, sed reliquos æui dies pacatis sensibus viuens. Ille autem meus inimicus, cùm se ita à me contemptui esse videret, neque vltra molestus mihi esse posset, confusus abscessit.

His itaque verbis contra insidiantium dæmonum pugnas sanctus Pachomius me confirmans fortiolemque faciens, ad certamen aduersum spiritum fornicationis, diuinâ gratiâ tolerandum, sufficienter me exhortatum remisit ad cellam.

Vita STEPHANI monachi.

STEPHANVS quidam oriundus ex Libyâ, in parte eorum locorum, quibus Marmaricæ & Mareotidis nomen est: per sexaginta annos sedens, vsque adèd perfectus factus est monachus, tantumque habuit in discernendâ rerum ambiguitate iudicium, vt eiusmodi diuinam gratiam mereretur: hoc est, vt quicumque ad ipsum, ex quacumque re tristis aliquando venisset, post visionem eius atque sermonem latus abscederet. Notus autem hic & sancto viro Antonio fuit, peruenit & vsque ad nostri temporis dies: quem ego quidem videre non potui, eò quod separabant nos longa intervala terrarum.

Sanctus autem * Antonius & Euagrius, & qui cum ipsis erant, mihi aliquando referebant, dicentes quòd repperissent eum quondam tali agitudine laborantem, vt in ipsis naturæ verendis quodam vlcere (quod quidam * fagadænam appellant) cruciaretur. Qui dum à quodam medico curaretur, inuenimus, inquit, eum opus quidem manibus facientem suis, & torquentem de palmis funes, ac nobiscum sermocinantem; ce-

Dæmon in specie Æthiopiâ Pachomen tentat.

Humilitas ex tentatione.

Dæmon despectus tentare cessat.

Spiritus fornicationis.

CAP. XII. Pallad. cap. 30.

Stephanus curat omnes afflictos.

** Lego Ammonius ex Pallad. vet.*

Stephani agritudo.

Patientia.

*CAP. XI. * al. Pachonij. Palladio cap. 29. dicitur Pachon. Heraclides tentationes carnis Pachoni aperit.*

Tres causæ libidinosorum cogitationum.

Pachon aperit miras dæmonis tentationes.

*Desperat acriter à dæmone tentatus. * Pallad. hyanæ.*

Psal. 103.

Pachon à bestiis illis circumlingitur.

teras verò corporis partes medico ferroque præbentem, qui ad eò per gratiam patientiæ alienus erat à sensu corporis, vt alterius crederet membra concidi.

Abscisis itaque verendis partibus cunctis, nihil penitus sentiebat. In tantum separata mens ipsius erat à rebus humanis, & cælestibus solis cogitationibus occupata. Nobis autem tam tristitiâ repletis quam ipsius languoris horrore confusis, cogitantibusque quòd huiusmodi illius viri vitam incidisset in morbum, vt sic eum necesse esset secari; hoc ille beatus Dei seruus Stephanus sentiens, sic dicebat: Filij, videte ne animi vestri ex valetudinis istius contemplatione lædantur. Nihil enim eorum quæ facit Deus, ex aliquâ malignitate descendit, sed omnia ad bonum finem, & votium exitum spectant. Fortassis autem & ipsa pars corporis talibus dedi supplicij merebatur, meliusque illi erat hinc recipere vicem, quam ad æterna tormenta post hoc sæculum referuari.

Hæc itaque saorum contemplatio sermonum, ad patientiæ studium nos ædificatos confirmatosque dimisit. Idcirco verò hæc retuli, ne quisquam fortè miretur, si videmus sanctorum aliquem huiusmodi ægritudine laborantem, aut deinceps viderimus.

Melius hic
pati, quam
in alterâ
vitâ.

CAP. XIII

De VALENTE.

Pallad.
cap. 31.

VALENS nomine iterum fuit quidam, Pallastinus quidem genere, sed mente Corinthius, id est sensu inflatus. In Corinthiorum enim animis semper tumor quidam & inflatio mentis apparet; sicut ad eos scribens beatus Apostolus Paulus, de hoc exprobrat vitio, dicens: Et vos inflati estis.

1. Cor. 4.

Hic ipse Valens postquam peruenit ad eremum, in quâ per plurimos annos vixit nobiscum, difficilisque vitæ assecutus est studium, ad tantum superbiæ cacumen ascendit, vt diabolicis irrisionibus ac fallacijs vinceretur. Nam paulatim eum in docendi elatione deceptum, ad hoc dæmon adduxerat, vt ita se nescio quid esse magnum putaret, tamquam quotidie Angelorum visione ministerioque frueretur.

Elationis
vitium.

Referebant igitur eius notissimi, quòd vno quodam die, dum in tenebris opus faceret, acus illi quâ sportellam consuebat, excidisset è manibus, & cum eam non posset (quia in obscuro non cernebat) inuenire, lampade ministerio dæmonis ei accensâ, sic acum quam perdiderat inuenisset; rursus ex ipsâ inflatione reffectus, in tantum superbiæ tumorem elatus est, vt sacrorum quoque mysteriorum Christi contemneret communionem.

Euenit autem vt quidam illuc peregrini venirent, variaque leguminum genera, nucum atque pomorum ad ecclesiam fratribus exhiberent: quæ cum suscepisset sanctus Macarius presbyter noster, misissetque singulis tantum quantum manus capere posset vnus, inter quos & cum Valenti partem cum ceteris destinasset, Valens eum qui transmissa detulerat, iniurijs plagisque confecit; hoc ei dicens: Vade, & dic Macario, quòd non sum illo deterior, vt benedictiones ad me transmittat. Cumque hunc eius errorem Macarius sanctus audisset, atque ad eum alio die solatijs causâ consilijque venisset, diceretque ei: Seductus es, frater Valens, quiesce de cetero, ac Domi-

Bellaris
eccle. do-
nata.

num deprecare. hoc ei persuadere non potuit. Et cum penitus ab eo non audiretur, tristis de eius ruinâ factus, abcessit.

Certus igitur cæpit esse iam dæmon, quòd ita vt ipse voluit, fallacijs eius ac dolis cederet Valens: moxque de eius perditione securus, ista machinatur. In effigiem Saluatoris transfiguratus, nocte ad eum venit cum choro quodam mille (vt finxerat) angelorum, lampades accensas tenentium, & cum flammeâ rotâ, in quâ Saluatorem federe simulauerat, præcedente vno ex ipsis, eique ista dicente: Placuit Christo conuersatio tua ac fiducia probabilis vitæ, & venit ad te, desiderans te videre; egredere igitur è cellâ tuâ, nihilque aliud facias, nisi vt venientem eminens cernens, inclinans te, adorare festines, sic deinceps ad proprium habitaculum reuersurus. Egressus igitur è cellâ suâ, credens que se cernere diuina ministerij cælestis officia, cunctaque lampadam fulgore rutilantia, & ipsum Antichristum non vltra vnus spatium stadij constitutum; protinus pronus in terrâ, & eum quem Dominum crederet, adorauit.

Elatum
dæmon fal-
laci Salua-
toris specis
eludat.

In tantum igitur læsa mens eius est, vt cum sequenti die ecclesiam fuisset ingressus, collectis in vnum fratribus diceret: Ego iam communionem non egeo; Christum enim ipsum vidi hodie. Tunc demum venerabiles patres ferreis eum vinculis illigatum, per vniuersum annum proprijs orationibus curauerunt. Hæc autem fuit forma medicinæ. Sæcularis eum vitæ conuersationi dederunt, vt ex eo quòd nihil haberet commune cum sanctis, inflatio animi ipsius tumorque cessaret, vt solet dici, contrarias res contrarijs debere curari remedijs.

Ligatur
Valens à
patribus.

Valdè autem & hoc necessarium credo, legentibusque arbitror profuturum, quòd talium quoque vitas hominum paginis libelli huius inserimus, sicut & inter sanctas paradisi arbores lignum illud, per quod bonum malumque cognoscitur, insitum scimus: vt si quando in vitâ aliquid suâ grande quis fecerit, non ex eo tamquam propriæ virtutis ostentatione se iactet. Frequenter enim & ipsa magnarum palma virtutum causâ nobis cuiusdam & occasio fit ruinæ, nisi ad gloriam propositi recto itinere venire properemus. Scriptum est enim: Vidi iustum in suâ perire iustitiâ, & hoc vtique vanitas est.

Gen. 2.

Eccle. 7.

De *HERONE.

CAP. XIV.

* Apud

Lipom.

Nerone.

Palladius

cap. 32.

HERON quidam nomine fuit vicinitate proximus mihi, Alexandrinus genere, vrbanus & iuuenis, mentis argutæ, puræ & probabilis vitæ, & ipse post multos labores, nimiosque sudores, vitamque ad summum plenam virtutibus, animæ quodam tumore sic corruit, vt supra sanctos ac venerabiles patres esse se crederet: tamque iniuriôsâ contra sanctum * Euagrium verba iactaret, vt diceret ei: Maximo errore falluntur qui doctrinæ tuæ credunt; non enim oportet alio præter Christum vt magistro.

* Pallad.
Macariū.
Ne mona-
chus senio-
rem officiat
contume-
liâ.

Abutebatur autem & testimonio sancto ad propositum stultitiæ propriæ roborandum; dicebatque quòd Saluator ipse dixisset: Nullum in terris vocetis magistrum. qui & ipse in tantam cordis obtusi incidit cecitatem, vt eum quoque postea esset necesse carnis ferroque vinciri, eò quòd iam nec ad sancta mysteria vellet accedere. Vt autem se rei veritas habet, immensæ virtutis ac vitæ fuit atque subtilis, ita vt multi qui cum ipso

Vox similis
nosrorum
hæretico-
rum.

Math. 23.

ipso

Teiumium porietosum. ipso vixerunt, referrent, post tres menses eum cibum frequenter accipere, solâ sanctorum mysteriorum communione contentum, herbisque siluestribus, si quas inuenire potuisset.

** Pallad. Al bino.*
Heronis mira memoria.
Ego quoque eum videor expertus eo tempore, quo simul cum beato * Albano pergerem Scithin. distabat autem ipsa Scithis à nobis quadragesimo lapide. In quibus bis mâducauimus, & ter aquam bibimus; ille verò nihil penitus cibi sumens, sed pede iter faciens, quindecim primùm reddidit psalmos. Tunc & illum, qui est maximus, dixit; postmodum illam quæ est ad Hebræos Epistolam, & Isaiam, partemque Ieremiæ, & Lucam Evangelistam, Salomonis proueria ita memoriter ambulans legit, vt eum gradientem assequi non possemus nimiam velocitate properantem. Hic igitur ad postremum maligni dæmonis fraude quasi quodam exagitatus incendio, in cellam quidem suam non rediit.